

Diário Oficial do Município

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 161

quinta-feira, 13 de junho de 2019

ASSESSORIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO. LEILÃO Nº. 02/2019. PROCESSO Nº. 41/2019. Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, homologo o Processo de Licitação na modalidade de Leilão nº 02/2019, que transcorreu normalmente, onde foram alienados os seguintes itens: Lote 01: VEÍCULO NOVO GOL 1.0 2014 - placa OWV 6250, foi arrematado pelo Sr. Lucas Grossi Lino Campos, CPF 101.916.546-47, pelo valor de R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais); Lote 02: VEÍCULO M.B./M.BENZ L 608D - placa GQC 7386, foi arrematado pelo Sr. Celso Antônio Heleno, CPF 746.531.056-34, pelo valor de R\$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais) e o Lote 03: VEÍCULO SANDERO 2013 - placa OPQ 9656, foi arrematado pelo Sr. José Dutra do Nascimento, CPF 166.424.906-06, pelo valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais). Desta forma, ratifico todos os atos do presente processo licitatório. VALDIR RIBEIRO DE BARROS. Prefeito Municipal.

Código Identificador: 22384884409

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, por meio do Sr. Pregoeiro Municipal, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, comunica a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO em virtude da ocorrência de questionamentos em sede de Impugnação de Edital, para melhor especificação na descrição de itens. Pregão Presencial nº 34/2019, Processo nº 46/2019. Objeto: Registro de preços objetivando a futura contratação de empresa habilitada para aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender as Secretarias do Município de Dores do Turvo/MG. Informações na sede da Prefeitura, na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 - 1130. Dores do Turvo, 13 de junho de 2019. Douglas da Costa Silva – Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22384888409

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 27/06/2019, às 09:00hs - Pregão Presencial nº 35/2019 – tipo melhor oferta por item. **Objeto**: Concessão de uso de espaço público referente às barracas e trailers de alimentação instalados no Parque de Exposições, durante as festividades da "XXVII Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2019". Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada à Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 13 de junho de 2019. Douglas da Costa Silva – Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22384889409

ALVARÁ DE LICENÇA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS

NÚMERO: 026/2019

O Município de Dores do Turvo/ MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.128.249/0001-42, com sede na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, Centro, CEP 36513-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Senhor VALDIR RIBEIRO DE BARROS, brasileiro, casado, portador do RG M3075353, expedição SSP/MG e CPF

180.680.906-06, residente e domiciliado na Região Denominada Acaba de Crer, Zona Rural, neste município de Dores do Turvo/ MG, CEP 36513-000, no uso de suas atribuições, Resolve Conceder a Conceição Aparecida do Nascimento Nogueira, brasileira, viúva, portadora do RG nº M-4.598.203 SSP/MG e CPF nº 633.764.156-68, residente e domiciliada na Comunidade de Caramonas, área rural de Dores do Turvo, Minas Gerais, autorização para promover o **QUADRILHA JULINA**, com utilização de som mecânico, a realizar- se no dia 20 de julho de 2019, das 20:00 às 01:00 horas, na Quadra Poliesportiva da Comunidade do Caramonas, área rural, nesta cidade.

Fica o autorizado, responsável e obrigado em observar os demais requisitos de segurança, em especial o transito de veículos, higiene, limpeza, e ainda, as demais condições necessárias para a realização do mesmo, responsabilizando-se integralmente pela segurança e demais disposições inerentes ao evento.

A transgressão a qualquer alteração dos dados cadastrais sem devida comunicação implicará na suspensão do referido Alvará, conforme a Legislação municipal em vigor.

Dores do Turvo, 13 de junho de 2019.

Valdir Ribeiro de Barros Prefeito Municipal

Código Identificador: 22384890409